Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTE

25 de agosto de 2023

RETIRICAÇÃO Nº 2
EDITAL Nº 65/2023-DG/ZN/RE/IFRN

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL - ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições
legais, em conformidade com a Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial
da União (DOU) nº 43, de 4 de março de 2022, seção 1, página 42, e de acordo com o art. 2º, inciso IV, da Lei nº.
8.745, de 09/12/1993, com alterações da legislação posterior, RETIFICA o Edital nº 65/2023-DG/ZN/RE/IFRN, de
4 de agosto de 2023, conforme especificado a seguir:

I. Onde se lê:

ANEXO II

CRONOGRAMA

DESCRIÇÃO PERÍODO PREVISTO

Inscrições 10h de 8/8/2023 às 23h59 de 20/8/2023
Requerimento de candidatos com condições especiais 8 a 20/8/2023
Requerimento de isenção 8 a 13/8/2023
Resultado do requerimento de isenção 15/8/2023
Prazo final para pagamento da inscrição 21/8/2023
Homologação dos inscritos, divulgação das datas, horários e locais de
realização dos sorteios dos temas

24/8/2023

Início da realização de sorteios de temas para Prova de Desempenho 28/8/2023
Início da realização da Prova de Desempenho e entrega dos Títulos 29/8/2023

Resultado Parcial das Provas de Desempenho e de Títulos 01 (um) dia útil após a última Prova de
Desempenho

Recursos contra a pontuação da Prova de Desempenho e de Títulos 01 (um) dia útil após a divulgação do
Resultado Parcial

Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 02 (dois) dias úteis após a data para
interposição de recursos

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Leia-se:

ANEXO II

CRONOGRAMA

DESCRIÇÃO PERÍODO PREVISTO

Inscrições 10h de 8/8/2023 às 23h59 de
20/8/2023

Requerimento de candidatos com condições especiais 8 a 20/8/2023
Requerimento de isenção 8 a 13/8/2023
Resultado do requerimento de isenção 15/8/2023
Prazo final para pagamento da inscrição 21/8/2023
Homologação dos inscritos, divulgação das datas, horários e locais de realização
dos sorteios dos temas

25/8/2023

Início da realização de sorteios de temas para Prova de Desempenho 28/8/2023
Início da realização da Prova de Desempenho e entrega dos Títulos 29/8/2023
Resultado Parcial das Provas de Desempenho e de Títulos 1/9/2023
Recursos contra a pontuação da Prova de Desempenho e de Títulos 4/9/2023
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 6/9/2023

(Assinado eletronicamente por)
______________________________________________

Edmilson Barbalho Campos Neto
Diretor-Geral do Campus Natal - Zona Norte/IFRN

Portaria nº 1.782-RE/IFRN, de 21/12/2020

Documento assinado eletronicamente por:

Edmilson Barbalho Campos NetoEdmilson Barbalho Campos Neto, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/ZNDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/ZN , em 25/08/2023 15:36:40.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 25/08/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

601918
a67cbda746

	Documento assinado eletronicamente por: